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A..! Informacion I pirgjithahltm 

Kuadn tigjor: ligjil9228 lit 29.001 .2004 -Per Kontabilitetin dhe Pasqyr.1 Fonanciare" 

Kuadri ~ootabell aplikuar : Stndartel Kombetare Ie Konlilbililetit roe ShqIperi .(SKK 2.) 

Bala a per!}i'tiljn H PF : lAb! bazen a konceptit Ie matarlahtetJt(SSK I , 1-3) 

Par;met billa per pe~titjen a P'lQyrave Finaooara' (SKI( 1. 40·90) 


1 P.rimi i njasfse eI<onomike: mban roe Ioganta a saj aklMll.delyrimel dhe 

tran~ksionet akonomika Ie veta 


2. Pariml l vijimesise: vaprimtaria ekooomike e njesfse sone raportuM ashle a liguruar 

dulca mos pawr ne plan ose nevcje ndef?rerlan a aktivitem Ie Silj 


3, Kompenswnl: midis nje skIM dhe nje pasM nuk ka . ndersa midis la ardhtJrave dhe 

shperlZimeve ka velem roe rastel qe lejohen nga SKK. 


4 Kuptushme<ia a pnqyrava Finaociare eshle realQIJaf ne m.sen e pIoIe per la 

qene Ie Qi1I'tlI dha Ie kuptuShme per perdonJe$ ta jaShtem qe kane n)Qhuri Ie perg)llheShme te 

mjaftueshme ne fushen a kontabilitelil 


5, Maleriall!eti eshle vleresuar nga arlll jone dlle ne ba~e Ie Iii Pasq~ral Financiare 
jane hartuar vetem per zara materiale. 

6 Besushmeria per hartimin. pnqyrave Financiare eshle e siguruar paai nuk ka 
gabime matariaie duka -lbatu3r pa.mel . mepoShteme 

- Parimin e par~itjes me l)Hni~eri 

· Parimin a perpares.ise $e p8fmbajtjes eItooomike mbi formen ligjQre 
- Parimin e paaneshmelise pa ItSIl/8 innuenclm It qeltmshem 
• Parimin e maturist pa opiirnizem Ie klperu8l'.P8 tltn e mbivlflretlm Ie qellimShem 
- Panmln . pIoIesise duke paraqilur nJt pamje Ie "'rtate e Ie dn!J1a te PF 
• Panmln t q.eodrushmerist per Ie JTIOt odryshuar ~il'kat a metodal konlilbet 
• Parimin e kr.ll8sushmerist duke slguruar kl'8hasimin mid" dy periudhave 

A..!! Politikat kontabil 

Per percaktimln e kostos SfI inventareva eshle zgjedhur malOda -FIFO" (hyrjll e pao-a . 
datje II pare.(SKK 4. ) 

Vlart'Simi fileslilr i nje eleme, ,ti Ie AAM qe pIoteSOO k~lerel per njohjll si akIN tit bilanc 
esille v\efes.uar me kosta. (SKK 5; ) 

Per prodhimln 0SfI kr;imin e AAM kUf kjo lIn~ncohel riga nje hua.kostol a huamarrjes (dlle 
interftal) eshle metoda a kapilillizimil roe koslon e aktivit per periud>ten e inveatimit.(SKK 5 ) 

Per viereslml i mepasesnem I AAM eshle zgjedhur modeli I kostos duke I paraqillw tit 
bilanc me kosta minut amortizimin a akumu>.taf (SKK 5; ) 

Per IIogariijen e amortitim~ te AAM (SKI< 5,) njesl. jone akonomike ka percaktuar sl metode 
Ie amortizlmit Ie AAgj ,M metoden e amor1IZImil mbi baItn II vleftes SfI mbelur ntiersa no<maI 
e amonizImil qe dullen perdQrur Ie njelotta me alO Ie sistem'lliskal llfl fuqi dtle konlu"eli$lll 

http:klperu8l'.P8
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• Pel' nder1esat me 5 '" 18 YIeftes M mbetur 
• Kompjutera e sislemlt inIormaaoni me 2S '" Ie Yleltes se mbetur 
• Te gjitha AAM Ie 1jera me 20 '" Ie Ylettn l1li mbe1ur 

Per IIOgariIjen e arnor1izimil. Ie MJM (SKK 5 ) nJUla ekonomike raportuese ka percaktuw 
II melocie Ie 8t'I'IOI1ilim~ Me ~ne&re me norman e amortizim~ 15 '" roe v~_ 

~ Shinimet qe shpleqolni zirat e ndryshim tit pasqyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

! Aklivet monett.. 

emri i Bankes 	 Nr Nogarise 

E M ERTIMI 

l InynlllTll 

~ tifuj ~s;.	,. njhNe eJIDnomiIaJ brttn<» grup« 
Shoqeria null ka tiIuJ pl'0ne518 Ie ~ ekonomike brenda grupil 

Aksionet • ...til 
S/loqeria nuk ka riblerje Ie IIksione Ie emetuarll me pare nga anll jone 

Te t;tf8 FJ1lencillffl 



> 
N(Ja njMIIt &IronomIkt I.nBdit (FIJpl 

ShoqerflJ 00II b 1Itdr8jta dhIt"'f1....'.ii.~.~~ ..-ooiOOnlk' b/8rJdot grupII 

> 
Nga ni6*eIroIlOITlib Iwb....,.sa ~ 

Shoqtr\I nl/k Ie drejta dhfI detyrime ndaj nj&B1ve eIwnomike me In\elesa pjH6rnartilse 



i 

,. ~ 
,. Tt Oretta p6f fu ~ f'98 ,""'W _Qh<It_. 
:> 	 P~Ie<l'lenll 
,. 	 T.ti'n millie ~ personaIe (tepnell debifIcn) 
,. 	 Ttbme M IjIfe per puno. j ' ~ (~ 6eboIo!.) 
,. T.tim mbI fitimjn (~debiIoi.j 

,. Shter;.. TVSH per Iu marrt 
,. Te ~""B tatllM per fu paguar dhe per fu klhyflr 
.. Taliml lit l)urim (I&p!ica deMore) 

,. HI dflJUI ohe detvrime ndaj ()(t8kl\ll dhe .klionerlve [teprtJCao del)ito(e) 

,. Tt dlejtll per I'u metuar "!f8 shitje4 .lIItl1l~ me v.er. 

.. 	 0enI1iI'IIneIefe (kIM" !shU! afatshlll.lMf dIle ke t&prieI debitore) 
,. 	 Oebitore \II ~. kredilorA U! Ijert (18prieIo doIbibl) 
,. 	 UOgeri \II perto.oh$hme ose nelrijl (tepriot doobibe) 
,. 	 VMefNim 1 1t~ dhe de!yrime.1 II deIejo# per ¢o" $I me soper) 
,. 	 HUB e dholM 

KapillI l /'IfII$hJUlRK i papaguar 
,. 	 KepiIeII i'IfInshkruar gjiltlsej 
,. 	 I<ej)iteI ( i'IfInshkruar i paguar 

• 
,. Lindt dJIII8M ,. P,," nd&rriml 
,. M.t.nale ambalazhimi 

• · ,
,. Zh.....r6sitrII l· ~~~~~~~:::. ......" 

PrOCH". ". JlfOC8S cII8 giysMnpoo:l*le 
,. P.odlh,, ~ III proces 
,. Puroirnot I'll proc:es 
,. Shertwne .... proces 
:> Zh~ I prodhimeYe I'll proces 

Inventlf.\.n.lllik. b"hktnq)l!ur (ku ( k.J 

Prodvlrfll It QlitshmfJ 
.. Produkte tt ndotm!jeI6m 
,. Prooukle ttlJal3hem 
,. ~Ie dIM produkle mbeturine 
,. nm....... I ptodukltMl UI gatMem 

In'fln\lrtS 'OJ!ISII!. hnhYPAlltu( ..... 
,. M.1IrI 
.. Zh ..... rewni I mahve dIM Iproduktevel per shiqe 

Inv.nttn mallmu b"bk,nqll!ur 

Air,.... fJioIr:IfJfokl (G,e II gjIIlM nt rriI,je • ~rl) 
.. Gjedhe lie ~meri 

1231550'00 


"'.(28 iIOO 

' ne.toO 

142100 

1"'2100 


I 



~ Te IeshUI roe ~ 
~ Te dhlnll roe mIIvneri 
~ o..n-. roe ma;nen 
~Zogjnem.je 

loytotartt .0.IiIIY bt,hk,lHlIltur 

AAGJM Ie fIIb.IJjtuff (#!hlie 
~ MGJM Ie mblljluf. ptf lIhitje 

loytnlld bI,hls,ngJltu( 

PeraptlQlme pi, Inven.e, 
~ Mlterie~ II".,' 

~ Mllteria~ " IfIr' 
~ Pfodukle II gatshlm 
~ MIII~ I dhe produtd.) p&r lIhilJe 
~ Gje. gjIIe 

Iny.nllm ,n.IMlk. bt.hls.oglltu< 

66445612•, 
• 
, 

, 
, 

~ TIl 8rdhura Ie 

II AKTlyET AFATGJATA 

Z Mllnl lIo.ncllf! 
TilUj pronIsie '" njHiM ekoI>Omike brandll grupiI 

~ Akf.lone Ie shoqerive Ie kon!rO!!...ar8 
~ ZhYlllrnami AktJone Ie ahoqefiYe Ie kontro!l...ar. 
~ A»ionI Ie tI'IoqerMI Ie lidhunll 
~ ZlMef..,mI Aklione UI shoqerMt Ie lidhul'l 

Trtu; If lluadMmIIs n6 njesitt flkonomiI!e branda grupit 
~ Huedllenlll M.tgjal6 II! nje$itIJ el<.onomike btenda glUJl~ 
~ Zhv!ertltlml Huadhame afatgjall ne njtsite .konomike brl!ooa grupit 

TiluJ pronIsie '" n}SsM l/konomlkll ku ktt inlll"$8 p}8s1Jrmln1U;1I 
~ Aktlonl le .hoq6rive ku ka Inlereaa pjeS4l1Tl,fT&H 
~ Zhvlereslmi Akslone II s.hoQerive ku ka interesa ~ 

TIlU; If ~ '" n}SsiUJ fIIconomikelw ke i'I/I<1I$8 ~lTljSl/l 


~ Hl.IIdh6nil.fatgiate ne njeIit6 eIlonoo\iIle ku ka interesa p,es&miIIfr&stl 

~ ZlMefeuni Huadhenie afatgjate lit n;tIitI ekonomik. ku ka I'ltent5a ~ 


Ttluj Ie Iitri It tnbajur !Ii al<1NIllflltwattl 
:> AQtone WI ~ cIle Ietra me ......e 
~ VMefetimi Aksione teljera dhe l1li'. me vIIft 

TIIuj Ni ~ It 1NJadhIjnie$ 

~ TIl drejUi Ie ttera afa1gjata 

~ Ie drejta dhe de!yr1me ndaj p,e$oMafevtl It ~lfe 16 gruP'l 
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> TI en;.. dhe detyrime ndaj 0IUkt¥i dill IkliMe<eve 
:. ZIlYIefeunI TI dtej\IIl6ljer<1l1la1Q1111t 
:. Zhvterlllimi TI drtIjUo cI'Ie det)iliol. ndIIi PIISI*,eve Ie ~ II grupot 
:. Zhvlllnimi TI drejc. cI'Ie del)ilil. ndIIi ~ dhe IIkSiOlleleve 

• 	 Akltv. mIIl....It 17.5".121 

ToI<.dIN~SB 211 " .' 71.m 
impilJnledlt ....luntri 213 «~ 

TI".,. Instll~'me dNI pajisie 1.0$3 ....".ptKll(Jaflime piJr 1I/di>1e tMlllrillf& riM III proce. 

~. "Itlt 2018 k...,1 shtim .ktlvl( Toll•• lId.rtna) 1M "Ie,..n 16<t71531 lek ,tqo 
b . nlhllr .1 ,..noltat I k. mblmlt t..... "pel1.. tNltm m••htepl t..nlml n. objHlln 
pnon. kopnhtil totl, nolll .KV tbtlm IklM nuk ..1111 dtokt.ruar 1M Nb,"lt bItffH. 
Ak~et 1 bIer10 gjclte vitrt m;ete Ir3nspOI'ti (deklwuar ne ~torllte bIer)M) t 100160 
Aktivet itontrilloul; ortak_ 1M bpila lin elolioqlriH glatl vM 0 
AktlYet • Egzistenca I kontrolit efektiv ($KK " 17.18,79,80) gjate ~itil 0 

Iny.nlll'lt In.!lUk. bI!,lIk1nA'llllr 

1 	AlIvlllll2l!i!Slilg 
> ..... 
> To .... 

> T. dhirUo 

> Om 

> 
"" 

12 	MtIv, !o mlttMit>­KorioetIor1fI mt 'o'Iem1 fille-stare 
KonQHk)net (Irnortizimi) 
~ (zlwItrlaimol 

:. 	 Plltlflll.i::eoca.mllrkle akllWl II ngjlstvnt 
P._.IIeenca.mllrlul e aktive" r.gj.Ilhme mt 'lltnl1iIIHIIfe 
PIIIentI,Icenca.merlul e aklMl" I'1QIn/YnI (amortizIrnjj 
~1Ii. IiceneI.mar1uIe aktive II ngiatlVnt (divteresi'no) 

:. 	 Emri InWe 
Emri I mire me vtere fiDes\lil1l 
Emri IIfWI ( ••oortiZimol 
Emri i ~ (zIwIe(esimol 

:. 	 Parapagme per AAlM 
FI.nIItofI per IIkwe 8latQjata jomaw.1e 

I 
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11 	Aklly. 1!!lmorJ " !My!] 

T.-ne It It\I)'<iI (Iepric:a debiIo<.) 


11 	ISIplttM! n,n, hkryf' I pi plQuar 

!!I 	 DETYB!MET DHE KAPITAU 

II 	Qttydm••fa\Jhkyrt.a : 
13,1 Tttu#. fluamllrT]8f 

.. Huamarrje a!atlhkunra 

.. Premllm peglIte te pagueshme per hili ,fatshkurter 
.. Detyrime per blerjet e letrave me v~t 
.. Hili te mana 

.. lwa me vle<e II! bofxhit Ie emetuara 

.. o.rwatel dhe nslr\Jmtflte\ IirIanc:Iare 


13 2: o.l)'nme rtdaj /n,/IIIJII • "16>11 It kIIIdost 
.. Qcm 1i1\3llCiare 

Mallu . bit".... me ql.a flnanel... 

.. HUllmal1}ll alatshkurtra • Bankat 


Bank......,1 ....., 
.. LIog3fl benkara te zbuU3O" (o...erdraltll bIInk.8re) 


Banlull 

Bank. 2 

SInk. 3 


.. Hut te marr. 

.. Kesti I ~itur l iluas per fu.,... nit 12 11'I\,I.)t e ardhtlhem 


13_3 ",,*,,-rNl,v;tncllpIWpotf}$ 
U38$Ull .. Pal~temarra 



, 
it . 

> 

13.4 	 Te pagueshme ~r ak/ivi/eM e sllfryt(lzimir 
> Forn itore ~r maUra. produkte e sherbime 65232831 

Inventan! debltoreve te tiere bashkangiitur 

I 
13.5 CMftesa re pagueshme 

> Premtim pagesa Ie pagoeshm per fum izime 

I 
13.6 T/J pagueshme ndaj njiJsive akonomike brende grupir 

> Til drejta I detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit 

I 
13 7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa p]8SiJm3rrese 

> Te drejta detyrime ndaj njesive ekooomike me interesa PJesl!marrMe 

13.8 	 T6 pagueshme ndBj punonjiJsve dhe sigurimeve shoq/HorelshlJr>detsore 126653 
> Page dhe shpilrblime 0 
> Paradhenie ~r punonjMit 
> Sigurime shoqerore dhe sherJdetsore t26653 
> Organizma te tjera shoqerore 



,. Oetynme Ie l/III"I 

3. g rl pefIIJfI$hme fW dII/yD'neI' '-'''''In 1OMI747 
• A>= 

~ TIMlITI mIli Ie III'dhlnt ~ 
~ TabmII tl!jefa 1*~ 
,. Tallm mbo IiImin 
:> Shteti- TVSh 1* tu PI'QI* 
:> TIII!jefa Iabme p.ru PIg~ (the per fu klhver (tepn;:a krfldllOra) 
:> TatJme Ie -.htyra (tepnca kredotore) 
:> Tabrni ne bunm 

10 T.~'" I6P1JPU(1s/1me 
,. Te drejla dhe o:IetyMIe n<WII Oftakeve dhe~_ 
,. OMdende 1* fu ~lIr 

14 Ii p!gunhm. pic .hDtnrlmt II kof!lI'l\I'!1I 
:> Shpenztmt It IIOgIriturII 
,. I"tefesa 18loganlur 

II Uardhur. II ,him 
,. Granle afalsh kurtefll 
> Te a,dhura Ie periudha~e Ie ardhme 

11 Oetvrlm. ,fllg!,I. ; 
7 1 Tirufl III hulllmel1jes 

,. Huamarr;e I fatgJata 
,. Premtim p&ge!la II pagOJe$l\rne per hua alatGjata 
,. 
,. 

Detyrime per blefjel • leI ...... me .......1 afat\Bllta 
HUlII fTWfT' 

,. Lettl me vlet'l " borxl'lit. " emetUllfli 
,. DIIfMIIe1 dhe inltrumenllt linanoare 

7 2 0tl)Ir'IrI» ntaJ IIWIIIICIOrIe>'II 16 krediH 
,. Qera fillllJ1Clarc 

Aro.Jlu. bltrjtY..... qlra ron.ncia ... 
,. H....-narrje IfatgJata nga Banket 

Banke 1 0'1_ uopeoIo...., 

...oJ 

7 3 ~ nf • .....,. PkfJO'Oli 
,. P.~ It ,,*,ra 

7" ra ptlfJWs/Ime Pk ~~In a SIIfryflllmlt 
:> Fumitorlper rn*I, produkle. IhIIIbmt mbo n)l.-it 

Innnlld! Furnl!orty. bI,hk,nqll!ur 
,. Debilorell \jefl, .reditofl te!jere mill n.le VII 

Iny.nll" I dtbllOrtyt I, U'rJ bt'!lk,nql"tu' 

.... 


,... 


51$85793 

21487000 

30098713 

I 



06118sa 14 pagueshme'" > Prembm page!18 Ie pagueshm per fumizune mbi n)lt viiI 
Ttl pafJU6s/lmf1 nd8j n;esive ekooomike bt9t>d8 prupiI'" :> T. drejta I detyfime ndaj ~eve Ie !jere Ie grupi1 mbo nJe YIII 
Ttl P8tQ()fIshme ndaj njesive ekonomll«l ~IJ ke inlfNN.4 * slJrnam'Jse'" :> Tt drejla detyrime ndaj njesive ekooomike me inlefesa pjesjlmarres.e I 
T& tj&fB III p9guesill116'" :> Tt drejla dhe detylime nda] ortake~e dh. pronare...e mbi nje vi! 

> Dividende per I'u paguaf mbi nje ~it 

11 It p.gunhlTlt pf, eh!!!n;rim. It kon,I!tu'fI 

11 It ,rdhura 11 Ihtyra
.. 

"" '" S:::.
" 
",." 

~6, 1 g~

26,2 	 t 
26.3 	 R"lervs 19 tj8fB 

II Flt trol! pnhplmde" 
n fltlm I Humbl •• Viti! 

Pasqyra e Ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Te ardhurat perbehen 
• 	 r e ,rdbur,1 ngl punlmet, krye,. (,ltulclonel) 
• 	 ShltJe, perj.shluar lek obj,kll prene kopnhlit 'Olir DOka 

Shllje. porj.shtu.t tek obJekll L 8 rr H demlrl 
ShltJe. perl.shluar objekll L 11 

• 	 T, rdhu(. ngl qera)a 
• 	 ".rdhu•• ng. Interes.1 

Tt . nlhll.' ng. hroblml 

Shpenzimel perbehen nga 
• 	 Mettrilole te kon.urn"..... _rgjl ,leklrlke 
• 	 KOSlol. pun.. , page • elgurlme 
• 	 Shptlnz.... ptIrtu 15hptlmd",. n.l obj.kt.l 

Shptlnzlme .mortlzlmi 
• 	 Shptln~11TM t. tl.l1I 

Shptln~ 11TM Ilnlnel.,. 
Shptln~lm. Int....1 

Shpenzim. ng. tursll k.mblmlt 


1l3119f.(8 
12000000 

1635885 

1296103 

51281960 

217.52393 
1.2861051 

28861218 
3.459497 

42798288 
, ,010,000 

S,I6I 

nz,7U 

'.S,5SZ,O" 
SO,tH,'M 
. ,,, ... » 
' ,m ,ns 

01,112 
IUOl,H2 
n ,.2.,o.2 
.,MU28 

.71,'2' 



10 fltlml (Hllm*,. vltlt flnenclar sa 2&7 teO 

• F*"" IUSI't1m>t 
• Shpet\l:ir'I'Io It ~ zbt· l"'me 
• FoCimi ~ tebmIt 
• TIIbmi mbi Iitmin 

.... ___......._.,. '*""_......."I;OI"IIi" 

> G".. 
:> Patgat me I&k .... ClOre 

:> ShprlllZirne per Iu shPfiTldetI ~.1ru811i (TI pa n)ohllraj 

Analiza dhe rakordimi i berieve 



Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 


IMjetet monetare ne IiIIlm Ie periudhes kontabel IU7J1@2 

Ne nuksin monetar kane r.diku;lr 

dile NegatMshl : 

Gjelldja e Mj.Uonetal e me 31 .122016 21 .~.2~31 


Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 


!L~IO~g;.~r~it~.~i~'~S~h~t.~b~ila~n~C I~~t============================ := 



C Shanime ta tjera shpjegeuse 

Ngjarje Ie ndodhura pas dates" b< laneil per Ie dlat DetJen rregulhme epa ngjafje Ie 

ndodhura ~ dates H bMncil per 18 ella! nuk behen rre~u lline n..... ka 


GabIme maleriale 18 ndodhura no! petiu<lhat kontabel le mepareshma 18 konlltBluara gjale 

periudhes rreportu868 dhe CIS kOligjim nuk "-. 

Uogaria klienle situacione per 1& ~ oo;et<teI ku jane realizuar sh ilJfl 1 . 2 , 3 ,~ pefl9Qeson 


vleran a srtulldooeve per siparfaqen a pashilur 
shpermme Ie t;arll finar>clilrll All lIhumen 12424()42 lek 18 c;1at jane sI1penzime Ie panjOhura 
perfaqeSC1!f18 thumen II mjeteve ITIOO8tare hi pa arkeluer nga pronaret e trualit per d~erel'lCef1 mas 
emimil hi shiTjes dhe vIeres se truallit hi vtelHUClr sipas vandimil 1129 deta 0510812009, 
pre ~ a llogerisa k1ienta( prClflala !rUe.i). Kjo shurna do Ie katoi ne shpanzlma la panjol>ur8 
roe VItal perkatesa sipes s;perfaqes se sMur , Kjo shume ,,~hte per ot::J,ekbn ~ana kopeshllt sotir no.s 

lartuesi i Pasgyraye financiar Per DrellimlO e Njesise Ekooomike 
Fatmira V ku Bujar Docla 



ShoqeriaJedas 
N'PTl~'"CM5DSG 

Aktivet Afatgja'a Materlale me vlere filiestare 2016 


Emertimi 

Amortlziml A,A.Maleriale 2016 


Emertimi So,. Shtesa Pakesime 

Vlerl Kontabel Neto e A.A.Materille 2016 


Emertimi So.. 

Admln lstratori 
Bu~(Dod' 



Iventa,; Aktive 3111212016 
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